
1 

 

 k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

Z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 21. 10. 2021 od 17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 8/1/2021 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtová opatření 
4. SPÚ – žádost o převod pozemku parc. č. 1077/8 v k.ú. Hořice na Šumavě 
5. Program regenerace MPZ 
6. Prodej pozemku parc. č. 1647 v k.ú. Svíba 
7. Směna pozemků parc. č. 502 a 503 v k. ú. Žestov 
8. Prodej části pozemku parc. č. 915/2 a pozemku 906/2 v k. ú. Hořice na Šumavě 
9. Smlouva o smlouvě budoucí EG.D a.s. 
10. Příspěvek na fasádu 
11. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/2a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2021 
v příjmech 706.000,- Kč a ve výdajích 56.296,- Kč a ve financování -649.704,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/2b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2021 
v příjmech 439.352,35 Kč a ve výdajích 7.549.392,87 Kč a ve financování 7.182.854,80 Kč, 
které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 
parc. č. 1077/8 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví městyse 
Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012 
Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 



2 

 

č. usnesení 8/4a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh III. etapy Programu regenerace 
městské památkové zóny Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/4b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přihlášení do Programu regenerace 
MPZ na rok 2022. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. 1647 v k.ú. 
Svíba, obec Hořice na Šumavě o výměře 258 m2 paní Petře Chrtové za cenu 230,- Kč za m2 a 
náklady s prodejem spojené. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje směnu pozemků mezi městysem 
Hořice na Šumavě, se sídlem Hořice na Šumavě 40, 382 22 IČ:00245909 na straně jedné a 
panem Vlastimilem Malagou na straně druhé takto: 
 
1a)  
Městys Hořice na Šumavě smění a pan Vlastimil Malaga získá do jeho vlastnictví pozemky - 
parcelu KN parc. č. 502 – travní porost o výměře 354m2 a parcelu KN parc. č. 503 – travní 
porost o výměře 678m2 vše v k.ú. Žestov,  obec Hořice na Šumavě     
 
a současně: 
 
1b) 
Pan Vlastimil Malaga smění a městys Hořice na Šumavě získá do jeho vlastnictví pozemek - 
parcelu KN parc. č. 1641 – lesní pozemek o výměře 354 m2 v k.ú. Svíba, obec Hořice na 
Šumavě s tím, že cena všech těchto směnovaných pozemků bude sjednaná ve výši 30,-
Kč/m2.  Rozdíl – doplatek kupní ceny směňovaných pozemků ve výši 20.340,- Kč je povinen 
uhradit Vlastimil Malaga před podpisem smlouvy o směně pozemků. Náklady spojené 
s uzavřením smlouvy, tj. náklady související s vyhotovení smlouvy a správního poplatku za 
vklad vlastnických práv dle směnné smlouvy uhradí Vlastimil Malaga.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 906/2-travní 
porost o výměře 6246m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě tak, jak je tento 
pozemek zaměřen geometrickým plánem vyhotoveným 1. Geodetickou kanceláří s.r.o. pod 
č. plánu 555-337/2021 do podílového spoluvlastnictví kupujících pana Karla Kubece a paní 
za kupní cenu v celkové výši  2.576.000,-Kč včetně DPH (DPH činí 21%) s tím, že 
k prodávanému pozemku bude ve prospěch městyse Hořice na Šumavě zřízeno bezplatně a 
na dobu neurčitou věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě – kanalizace v rozsahu dle 
GP č. 555-337/2021. Dále oba kupující uhradí náklady s prodejem pozemku spojené tj. 



3 

 

náklady na oddělení pozemku, náklady na vyhotovení znaleckého posudku, náklady na 
vyhotovení smlouvy a náklady na úhradu správního poplatku za vkladové řízení.      
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 8/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí zřízení 
věcného břemene č.: CB-001040020379/004-JIRI o smlouvě budoucí zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno na pozemcích parc. č. 70 a 78 vše v k.ú. Skláře na Šumavě, obec Hořice 
na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 5.700,- Kč bez DPH a pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení  8/9/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč 
panu Rudolfovi Šustrovi a paní Františce Šustrové, spoluvlastníkům pozemku p.č. st. 258 v 
k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, jehož součástí je rodinný dům č.p. 110, 
kteří dokončili opravu fasády tohoto rodinného domu č.p. 110 Hořice na Šumavě, a přispěli 
tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na Šumavě.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 

 

 

   Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


